



ПРОГРАМА

“онлайн-візиту” експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи за спеціальністю 141 – «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» освітньої програми «Електромобілі та енергозберігаючі технології» (ID у ЄДЕБО 31971) за другим рівнем вищої освіти (справа № 1319/АС-22) у Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті
(експертна група призначена наказом Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти від 28.10.2022 р. № 656-Е)

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті (далі – ХНАДУ) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми із використанням технічних засобів відеозв'язку, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ХНАДУ, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма онлайн-візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.2. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.3. ЗВО на час «онлайн-візиту» експертної групи надає їй всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію, вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.4. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom. ЗВО та ЕГ технічно організують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.6. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.2. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу виїзду, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.3. У розкладі виїзду передбачається одна резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні

строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.4. Програмою візиту передбачена серія додаткових резервних зустрічей, в тому числі на третій день акредитаційної експертизи, на які можуть бути перенесені основні зустрічі, передбачені програмою візиту, у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей або у випадку вимкнення електропостачання та інтернет-зв'язку під час віялових відключень електроенергії. У такому випадку усі зміни часу зустрічей фіксуються в оновленій програмі візиту, яка підвантажується до звіту про результати експертизи.

2.5. У розкладу виїзду передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і місце проведення такої зустрічі.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньою програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.8. Акредитаційна експертиза проводиться за адресою: **м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, 25.**

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 10.11.2022		
08,45–09,00	Пробна відеоконференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо).	Експерти та бажаючі представники ЗВО (гарант ОП обов'язково).
09,00–09,30	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович гарант ОПП – д.т.н., професор ГНАТОВ Андрій Вікторович
09,30-10,00	Підведення підсумків зустрічі і підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
10,00–10,45	Зустріч 1 з адміністрацією ЗВО	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович гарант ОПП – д.т.н., професор ГНАТОВ Андрій Вікторович Ректор – БОГОМОЛОВ Віктор Олександрович Перший проректор – БАТРАКОВА Анжеліка Геннадіївна Проректор з науково-педагогічної роботи – МИХАЛЕВИЧ Микола Григорович Проректор з науково-педагогічної роботи – БЕЗРОДНИЙ Віктор Володимирович
10,45–11,00	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
11,00–11,45	Зустріч 2 зі здобувачами вищої освіти за ОП	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович <i>Здобувачі 1-го року денної форми навчання</i> ГРЕБЕННИКОВ Дмитро Олександрович ЛИСАК Ілля Олегович НИКОНЕНКО Олександр Олександрович

		<p>ГНАТОВА Ганна Андріївна МЕДВЕДЕВ Дмитро Андрійович НОВІКОВ Сергій Олексійович СТЕЛЬМАХ Євгеній Ігорович</p> <p><i>Здобувачі 2-го року денної форми навчання</i> АЛЕКСЕЙЧУК Денис Іванович ТИМОШЕВСЬКИЙ Дмитро Сергійович ЩЕРБАК Михайло Павлович ЮРЧИШИН Антон Валерійович</p> <p><i>Здобувачі 2-го року денної форми навчання - іноземці (2 особи)</i> ФАРАХЕ Абдельвахед, Марокко (мова навчання: українська) ЛАМБАРКІ Мехді, Марокко (мова навчання: українська)</p>
11,45-12,00	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
12,00–12,45	Зустріч 3 з викладацьким складом, що забезпечує реалізацію ОП	<p>Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович</p> <p><i>НПП, що забезпечують обов'язкові освітні компоненти</i> АРГУН Щасяна Валіковна - професор кафедри АЕ, «Інтелектуальні інформаційні технології і системи» БОГАЄВСЬКИЙ Олександр Борисович - професор кафедри АЕ, «Комп'ютерне управління ЕСКТЗ» ГНАТОВ Андрій Вікторович – завідувач кафедри АЕ, «Методи планування наукових досліджень в АТЗ», «Переддипломна практика» КРАВЦОВ Михайло Миколайович - доцент кафедри метрології та безпеки життєдіяльності «Цивільний захист» СКРИПНИК Наталія Станіславівна – доцент</p>

		<p>кафедри Іноземних мов «Іноземна мова» ЧАПЛИГІН Олександр Костянтинівич - професор кафедри філософії та психології професійної підготовки, «Філософія науки»</p> <p><i>НПП, що забезпечують вибіркові освітні компоненти</i></p> <p>ГНАТОВ Андрій Вікторович – завідувач кафедри АЕ, «Будова гібридних та електромобілів», «Електричні системи екологічно чистих АТЗ», «Енергозберігаючі технології на транспорті» КОЛОДЯЖНИЙ Володимир Максимович – професор кафедри Інформатики і прикладної математики, «Математичне моделювання та методи оптимізації» КРИВОШАПОВ Сергій Іванович – доцент кафедри Технічної експлуатації та сервісу автомобілів ім. Говорущенко М.Я., «Теорія експлуатації автомобілів» ЛЕОНТЬЄВА Ліна Віталіївна – доцент кафедри Обліку і оподаткування, «Інтелектуальна власність» БОНДАРЕНКО Володимир Васильович – професор кафедри Філософії та педагогіки професійної підготовки, «Педагогіка та психологія вищої школи»</p>
12,45–13,00	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи
13,00–14,00	Обідня перерва	
14,00-14,45	Зустріч 4 з роботодавцями	<p>Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович</p> <p><i>Представники роботодавців</i> СОХІН Павло Андрійович - Директор, власник компанії «ELCARS»</p>

		<p>САРАЄВА Любов Олексіївна - Начальник служби запасних частин і аксесуарів «Автодом Харків»</p> <p>ЛАВЧИ Микита Володимирович - Майстер приймальник та адміністратор сервісу «Автодом Харків»</p> <p>ДЗЮБЕНКО Олександр Андрійович – Керівник ПП «МОТОР ТРАНС»</p> <p>УЛЬЯНЕЦЬ Ольга Анатоліївна - HR-manager компанії Beetroot</p> <p>БАГАЧ Руслан Володимирович - Голова циклової комісії «Електротехніки та електромеханіки» за спеціальністю 141 «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» ХДПК</p>
14,45-15,00	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
15,00-15,45	Зустріч 5 із випускниками	<p>Члени експертної групи:</p> <p>БУР'ЯН Сергій Олександрович</p> <p>РОЗВОДЮК Михайло Петрович</p> <p>ГРИЦАК Роман Ігорович</p> <p>Випускники за даною ОП</p> <p>АБРАМЕНКО Владислав Геннадійович - СТО Трак Моторс, автоелектрик-діагност</p> <p>ЗЕЛЕНЧУК Іван Дмитрович - СТО "АЗР Південний", слюсар з ремонту колісних транспортних засобів.</p> <p>ЖИЛА Станіслав Юрійович – Держустанова, за фахом.</p> <p>ПОПОВ Ілля Андрійович – СТО Сокол, електрик</p> <p>ГРОССУ Владислав Юрійович – ФОП Гроссу В. Ю.</p> <p>САБОКАР Олег Сергійович – ФОП Сабокар О.С.</p> <p>КАСЬЯНЕНКО Дмитро Сергійович – СТО Elcars, автоелектрик.</p> <p>ПІДГОРА Олександр Валерійович – держпідприємство, електрослюсар КПіА</p> <p>ІВАЩЕНКО Микола Олександрович –</p>

		держпідприємство, електрик ЧЕРЕВАТИЙ Валентин Олександрович – ФОП ГАЙДАМАКА Владіслав Олександрович
15,45-16,00	Підведення підсумків зустрічі 5	Члени експертної групи
16,00-17,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
17,00-18,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
18,00-18,45	Зустріч 6 з представниками студентського самоврядування	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович Представники студентського самоврядування: БЕЗРОДНАЯ Олександра Володимирівна – голова студентської ради ХНАДУ АРТИМЧУК Олег Юрійович – член студентської ради ХНАДУ ПАСІЧНИК Ксенія Миколаївна – член студентської ради ХНАДУ ГНАТОВА Ганна Андріївна – член студентської ради автомобільного факультету
18,45-19,00	Обговорення результатів 1 дня.	Члени експертної групи
День 2 – 11.11.2022		
08,45–09,00	Вихід експертної групи на відео зв'язок зі ЗВО	
09,00-10,30	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП.	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович

		<p>ГРИЦАК Роман Ігорович</p> <p>гарант ОПП – д.т.н., професор ГНАТОВ Андрій Вікторович</p> <p>заступник завідувача кафедри АЕ – к.т.н., доцент ДЗЮБЕНКО Олександр Андрійович</p>
10,30–11,00	Обговорення результатів огляду та підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
11,00–11,45	Зустріч 7 із допоміжними (сервісними) структурними підрозділами	<p>Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович</p> <p><i>Представники допоміжних структурних підрозділів</i> БЕЗРОДНА Лариса Михайлівна – керівник відділу організації сприяння працевлаштуванню студентів ШЕВЧЕНКО Олена Сергіївна – директор наукової бібліотеки ТАБУЛОВИЧ В'ячеслав Петрович – керівник інформаційно-обчислювального центру МОЩЕНОК Василь Іванович – голова профспілкової організації викладачів та співробітників ХНАДУ</p>
11,45–12,00	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
12,00–12,45	Зустріч 8 із адміністративним персоналом	<p>Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович</p> <p><i>Представники адміністративного персоналу</i> СКРИПНИК Тетяна Григорівна – головний бухгалтер ДОГАДАЙЛО Олександр Олександрович – начальник навчального відділу ДАНІЛЕНКО Катерина Ігорівна – керівник відділу міжнародних зв'язків НІКІТІН Миколай Васильович – начальник відділу кадрів</p>

		ПАНКОВА Оксана Володимирівна – керівник відділу акредитації, стандартизації та якості навчання
12,45–13,00	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи
13,00–14,00	Обідня перерва	
14,00–14,45	Резервна зустріч*	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович *За потребою ЕГ
14,45–15,00	Підведення підсумків резервної зустрічі і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи
15,00–15,30	Відкрита зустріч	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОПП та представників адміністрації ЗВО)
15,30–16,00	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16,00–16,30	Фінальна зустріч	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович гарант ОПП – д.т.н., професор ГНАТОВ Андрій Вікторович Ректор – БОГОМОЛОВ Віктор Олександрович Перший проректор – БАТРАКОВА Анжеліка Геннадіївна Проректор з науково-педагогічної роботи – МИХАЛЕВИЧ Микола Григорович Проректор з науково-педагогічної роботи – БЕЗРОДНИЙ Віктор Володимирович
16,30-18,00	Обговорення результатів 2 дня.	Члени експертної групи

День 3 – 12.11.2022

09,00-12,00	Внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи
12,00-13,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
13,00-14,00	Обідня перерва	
14,00-15,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
15,00-16,00	Внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи
16,00-17,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.
17,00-18,00	Резервна зустріч**	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович РОЗВОДЮК Михайло Петрович ГРИЦАК Роман Ігорович **За потребою ЕГ у випадку оголошення повітряної тривоги під час основних зустрічей.